
NOVICE
KOPER, 31. JULIJA 1970

URADNE OBJAVE
OBČIN
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER, 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

ST. 20

Občina Izola

- Splošno komunalno podjetje Izola - TRŽNI RED

Občina Postojna

- ODLOK o spremembi in dopolnitvi odloka o prispevkih in 
davkih občanov občine Postojna

- POPRAVEK odloka o proračunu občine Postojna za leto 
1970

Občina Sežana

- ODLOK o zaključnem računu o izvršitvi proračuna občine 
Sežana za leto 1969

— ODLOK o dopolnitvah odloka o določitvi imen ulic in trgov v 
mestu Sežana

— ODLOK o določitvi sedežev in območij krajevnih uradov

- ODLOK o območjih, za katera se vodijo matične knjige

0BČ!NA tZOLA

SPLOŠNO KOMUNALNO PODJETJE JZOLA

Na podlagi drugega odstavka 45. člena temeljnega zakona o bla­
govnem prometu (Uradni list SFRJ, št. 1/67, 12/67 in 30/68) in 5. 
člena statuta Splošnega komunalnega podjetja Izola je svet Splošnega 
komunalnega podjetja Izola na seji z dne 24. VI. 1970 sprejel nasled­
nji

TRŽNI RED

KRAJEVNA VELJAVNOST

1. člen
Ta tržni red velja za trge na drobno v mestu Izola.

2. člen
Tržni prostori v Izoli so:
1. na Kristanovem trgu za prodajo kmetijskih pridelkov in izdelkov 

domače obrti;
2. ribarnica, Ob starem zidovju št. 1, za prodajo vseh vrst rib.

PRODAJNA MESTA IN ČAS 

.3. člen
Vsak prodajalec ima praviloma pravico samo do enega prodajnega 

mesta, izjeme dovoljuje v utemeljenih primerih Splošno komunalno 
podjetje Izola.

Če prodajalec stalno uporablja določeno mesto, mora s Splošnim 
komunalnim podjetjem Izola skleniti ustrezno pogodbo.

Stalni prodajalci lahko z dovoljenjem Splošnega komunalnega pod­
jetja Izola postavijo na določenih mestih stalne prodajne stojnice, 
katerih obliko odobri pristojni upravni organ občinske skupščine. 
Prostor, ki ga imajo prodajalci v najemu, ne smejo brez dovoljenja 
Splošnega komunalnega podjetja Izola odstopiti drugim niti v celoti 
niti deloma.

Blago se prodaja na prodajnih stojnicah.
Na tleh ni dovoljeno razstavljati prehrambenih artiklov v razsutem 

stanju, razen lubenic in zelja.
Prodajalci morajo imeti vse na trg prineseno biago razioženo na 

vidnem mestu.

4. člen
Kadar prodajalec biago proda, mora prodajno mesto zapustdt, 

čeprav še ni potekei tržni čas, prodajni prostor pa očistttr odpadkov.

TRŽNI CAS
5. člen

Tržni čas prične vsakodnevno
- v poletnem času od I. 5. do 30. 9. od 5. do 11. ure
- v zimskem času od 1. 10. do 30. 4. od 7. do 12. ure
Izven gornjega urnika lahko uporabljajo prodajni prostor le pogod­

beno vezani prodajalci.

BLAGO, PRODAJALCI IN KUPCI
6. člen

Blago je dovoljeno prodajati in kupovati samo na določenem 
tržnem prostoru. Mlečne in mesne izdelke, zaklano in perutnino in 
divjad pa sc sme prodajati samo na za to posebej določenih pokritih 
stojnicah.

Živa perutnina in druge male živali se prodajajo na oddaljenem 
prostoru, ki ga določi Splošno komunalno podjetje. Vse vrste rib se 
smejo prodajati le v ribarnici.

Na trgu ni dovoljeno prodajati alkoholnih pijač.
7. člen

Na trgu na drobno se smejo prodajati vse vrste predelanih in nepre­
delanih kmetijskih pridelkov, cvetlice, zdravilna zelišča, gozdni sadeži 
in divjačina ter izdelki domače obrti.

Na trgu je prepovedano razstavljati in prodajati blago iz krajev, ki 
so urando razglašeni za okužene.

Prepovedana je prodaja rabljenih predmetov.
8. člen

Na trgu oziroma v ribarnici smejo prodajati svoje pridelke in 
izdelke:

- gospodarske in obrtne organizacije, ki imajo pravico trgovati, 
kmetijske proizvajalne organizacije in kmetijske zadruge svoje lastne 
pridelke;

- kmetje - proizvajalci svoje lastne pridelke, rejci perutnine in 
malih živali svojo lastno prirejo;

- gojitelji in nabiralci cvetlic, zdravilnih zelišč in gozdnih sadežev, 
če so blago sami vzgojili ali nabrali;

- lovske in ribiške zadruge, družine in društva ter ribiči, divjačino 
in ribe, ki so jo sami uplenili;

- obrtniki ter proizvajalci predmetov domače obrti svoje lastne 
izdelke.

Zasebni proizvajalci in nabiralci iz prejšnjega odstavka ter zasebni 
ribiči smejo prodajati sami ali po družinskih članih, starih nad 15 let, 
ne pa z najeto delovno silo.

9. člen
Vsi stalni prodajalci morajo v najetem prostoru označiti svojo 

firmo ali naslov.
10. člen

Prekupčevanje na trgu je prepovedano.



126 *URADNE OBJAVE* Št. 20 — 31. julija 1970

OZNAČEVANJE CEN

11.člen
Prodajalci morajo vse blago vidno označiti s ceno. Obliko tablice 

za ceno določi Splošno komunalno podjetje Izola. Označevanje cen 
na drugačen način ni dovoljeno.

MERE

12. člen
Blago, ki se ne prodaja na kose, temveč po meri, je dovoljeno 

prodajati na kg, litre in metre ter večje ali manjše enote teh mer.

13. člen
Uporabljati se smejo samo po veljavnih predpisih potrjene merilne 

naprave, kot so: tehtnice, uteži, votle mere in metri.
Splošno komunalno podjetje Izola skrbi za potrebno število meril­

nih naprav.

ČISTOČA IN VARSTVO ZDRAVJA

14. člen
Vsi obiskovalci tržnega prostora morajo skrbeti na čistočo in 

ravnati z blagom tako, da ni ogroženo zdravje ljudi.
Za čistočo na prodajnih mestih morajo skrbeti koristniki pro­

storov sami.
Psov ni dovoljeno voditi na trg.

15. člen
Osebe, ki prodajajo živila, morajo biti snažno, čisto in dostojno 

oblečene.
Živila morajo biti v taki embalaži, da so zavarovana pred onesna­

ženjem.
Živila morajo biti pristna, nepokvarjena in čista.
Živil ni dovoljeno otipavati in poskušati. Pokvarjeno blago se ne 

sme zadrževati na trgu, temveč se mora takoj odstraniti s trga. 
Splošno komunalno podjetje mora poskrbeti za zadostno število 
posod za odpadke.

Za zavijanje sadja in zelenjave se mora uporabljati samo čist papir. 
Uporaba časopisnega papirja ni dovoljena, razen za gomoljaste 
pridelkp.

16. člen
Mlečni in mesni izdelki sc morajo prodajati na posebnih stojnicah, 

ločeno od drugega blaga in morajo biti zavarovani pred soncem, 
padavinami in prahom.

Mlečni izdelki sc smejo polagati samo na čiste prte ali bel čist 
papir. Prodajalci, ki stalno prodajajo mlečne in mesne izdelke, 
morajo imeti pokrivala in morajo biti oblečeni v bele halje ali nositi 
bele predpasnike in bele prevleke rokavov do komolcev.

17. člen
Povrtnina mora biti očiščena prsti ter ne sme biti mokra. Sadje 

mora biti zrelo in ne sme biti gnilo in črvivo. Nagnito ali črvivo sadje 
za kuho mora biti posebej označeno.

18. člen
Žive živali iz drugega odstavka 6. člena tega odloka se smejo pro­

dajati na trgu le v kletkah ali košarah.
Klanje živali na trgu ni dovoljeno.

19. člen
Splošno komunalno podjetje Izola je upravičeno v vseh primerih, 

kjer prodajalci ne bi upoštevali določb 14. do 18. člena tega odloka, 
prodajo blaga začasno ustaviti ter o tem nemudoma obvestiti pri­
stojno inšpekcijo.

NADZORSTVO IN INŠPEKCIJA 
TRŽNIH PROSTOROV

20. člen
Poleg organov Splošnega komunalnega podjetja izvajajo nadzorstvo 

v skladu z ustreznimi predpisi na vseh tržnih prostorih tudi pristojni 
inšpektorji.

TRŽNE PRISTOJBINE

21. člen
Za uporabo tržnega prostora, stojnic in tehtnic, plača prodajalec 

posebno pristojbino. Pristojbina se ne plača, če je sklenjena pogodba 
za stalno prodajno mesto. V tem primeru se plača najemnina, dolo­
čena v najemni pogodbi, ki jo skleneta koristnik in Splošno komu­
nalno podjetje.

Višino pristojbine za uporabo prodajnih mest, stojnic in tehtnic 
predpisuje Splošno komunalno podjetje v soglasju s Skupščino 
občine Izola.

22. člen
Pristojbine sc zaračunavajo dnevno in jih mora prodajalec plačati 

takoj, ko zasede prostor. Pristojni organ, ki pobira pristojbine, mora 
uporabniku prostora izdati potrdilo o vplačanem znesku.

KONČNA DOLOČBA

23. člen
Ta tržni red potrdi Skupščina občine Izola in začne veljati osmi 

dan po objavi v Uradnih objavah.
Izola, 24. junija 1970

Predsenik sveta:
PAVEL APAT, 1. r.

OBčiNA POSTOJNA
Na podlagi 9. in 14. člena zakona o prispevkih in davkih občanov 

(Ur. list SRS, št. 7/69 in 40/69), 4. člena temeljnega zakona o davku 
na dobitke od iger na srečo (Ur. list SFRJ, št. 52/64) in 86. člena 
statuta občine Postojna je skupščina občine Postojna na skupni seji 
občinskega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 25. junija 1970 
sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODLOKA 

O PRISPEVKIH IN DAVKIH OBČANOV 
OBČINE POSTOJNA

1. člen ^
V 8. točki 13. člena odloka o prispevkih in davkih občanov 

občine Postojna (Uradne objave št. 4/69) se veznik „in" črta in 
namesto njega postavi vejica, na koncu besedila pa se doda besedilo 
„in vleke lesa."

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
St. 422-16/69^1
Postojna, 25. junija 1970

Predsednik 
MIRAN FAJDIGA,!, r.

POPRAVEK
odloka o proračunu občine Postojna za leto 1970

V 8. členu odloka o proračunu občine Postojna za leto 1970 
(Uradne objave, št. 9/70) mora za sedanjim besedilom stati drugi 
odstavek, kije bil pomotoma izpuščen in ki se glasi:

„V primeru večjega dotoka proračunskih dohodkov od predvide­
nih, sc višek sredstev razporedi v sklad za izgradnjo vodovoda na 
območju občine Postojna."

SKUPŠČINA OBČINE POSTOJNA



St 20 — 31. julija 1970 *URADNE OBJAVE* 127

OBč!NA SEŽANA

Na pod!agi 23. člena zakona o financiranju družbenopolitičnih 
skupnosti v SR Sloveniji (Uradni list SRS, št. 36/64, 43/67 in 
40/68) in navodila o sestavljanju zaključnih računov družbeno-poli- 
tičnih skupnosti (Uradni list SFRJ, št. 4/70) je skupščina občine 
Sežana na seji občinskega zbora in na seji zbora delovnih skupnosti 
dne 13. julija 1970 sprejela

ODLOK
O ZAKLJUČNEM RAČUNU 

O IZVRŠITVI PRORAČUNA OBClNE 
SEŽANA ZA LETO 1969

l.člen
Sprejme se zaključni račun o izvršitvi proračuna občine Sežana za 

leto 1969, ki izkazuje:

1. skupne dóhodke po bilanci proračuna
2. skupno razporeditev dohodkov po 

bilanci proračuna
3. razliko med skupnimi dohodki in skupno 

razdelitvijo dohodkov po bilanci proračuna
4. skupni presežek dohodkov po zaključnem računu

dinarjev
9,155.457

8,042.047

1.113.410
1.413.410

^ " 2. člen
Zaključni račun rezervnega sklada občine Sežana izkazuje:

dinarjev
J. dohodke 864.997
2. izdatke 60.625
3. presežek dohodkov 804.372

3. člen
Presežek dohodka po zaključnem računu proračuna občine Se­

žana za leto 1969 v znesku 1,113.410,00 dinaijev se prenese kot 
dohodek proračuna občine Sežana za leto 1970

4. člen
Presežek dohodkov po zaključnem računu rezervnega sklada v zne­

sku 804.372 dinaijev se prenese kot dohodek tega sklada za leto 
1970.

5. člen
Posebni del zaključnega računa o izvršitvi proračuna občine 

Sežana za leto 1969 je sestavni del tega odloka.

6. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 400-6/68 
Sežana, 13. julija 1970

Predsednik 
STANE ČEHOVIN 1. r.

PREGLED
dohodkov in razporeda dohodkov proračuna 

občine Sežana za leto 1969

Vrsta
doh. Dohodki Predvideno Izvršeno

1. Prispevki 2783044 2878246
2. Davki 4118500 4744148
3. Takse 949870 1277682
6. Dohodki organov in drugi dohodki 38600 47810
7. Dopolnilna sredstva 89000 89000
9. Prenešena sredstva po ZR 118571 118571

Dohodki skupaj 8096985 9155457

Štev.
glav.
nam. Razpored dohodkov
03 Kulturno prosvetna dejavnost 290933 289382
04 Socialno skrbstvo 1291500 1291500
05 Zdravstveno varstvo 204000 189424
06 Komunalna dejavnost 655000 655000
07 Delo državnih organov 3858086 3843451
12 Delo krajevnih skupnosti 400000 400000
13 Družbeno politične organiz.

in.druš. 424470 424470
14 Negospodarske investicije 716526 713894
16 Gospodarski posegi 48000 46360
17 Proračunske obveznosti

iz pret. let 81180 81180
18 Vlaganje v rezemi sklad 83000 84095
19 Nerazporejeni dohodki

- tekoča proračunska rpzerva 44290 23291
Skupaj razpored dohodkov 8096985 8042047
Presežek dohodkov nad izdatki 1113410

Na podlagi drugega odstavka 6. člena pravilnika o označevanju 
imen naselij, ulic in trgov ter o označevanju hiš (Uradni list SRS, št. 
35/59) je skupščina občine Sežana na seji občinskega zbora dne 13. 
julija 1970 sprejela

ODLOK
O DOPOLNITVAH ODLOKA 

O DOLOČITVI IMEN ULIC IN TRGOV 
VMESTU SEŽANA

l.člen
2. člen odloka o določitvi imen ulic in trgov v mestu Sežana 

(Uradni vestnik okraja Koper, št. 8/62, Uradni glasnik, št. 13/65 in 
Uradne objave, št. 2/68) se dopolni tako, da se na koncu člena doda 
besedilo:

„48. Ulica Jožeta Pahorja

„49. Ulica Nika Šturma
„50. Devinska ulica t

„51. Pregljeva ulica 

„52. Osojna ppt 

„53. Na bregu 

„54. Pod gozdom

\

- Od Cankarjeve ulice vzporedno s ^
Partizansko cesto.

- od Ulice Jožeta Pahorja severo- *
vzhodno v polkrogu.

- od Regentove ulice do Ulice Dar­
ka Marušiča vzporedno z Ben- 
čičevo ulico.

- od Regentove ulice proti vzhodu 
vzporedno z Ulico talcev.

- od ulice Pod Planino do Stare 
poti.



128 Št. 20 — 31. julija 1970-URADNE OBJAVE*

od ulice Pod Pianino v smeri seve­
rovzhod.

— od ulice Na bregu proti vzhodu 
vzporedno z ulico Pod Planino.**

i

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.
Št. 015-3/65-4 
Sežana, 13. julija 1970

Predsednik 
STANE ČEHOVIN, 1. r.

Na podlagi 119. in 169. člena statuta občine Sežana je skupščina 
občine Sežana na skupni seji občinskega zbora in zbora delovnih 
skupnosti dne 13. julija 1970 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA 

O DOLOČITVI SEDEŽEV IN OBMOČIJ 
KRAJEVNIH URADOV

Odlok o določitvi sedežev in območij krajevnih uradov (Uradne 
objave, št. 21/67) se spremeni tako, da se v prečiščenem besedilu 
glasi:

ODLOK
O DOLOČITVI SEDEŽEV 

IN OBMOČIJ KRAJEVNIH URADOV

1. člen
V občini Sežana so tile krajevni uradi:
1. V Divači s sedežem v Divači;
2. na Hrpeljah s sedežem na Hrpeljah;
3. v Komnu s sedežem v Komnu.

2. člen
V območja posameznih krajvnih uradov spadajo naselja:
1. h krajevnemu uradu Divača: Barka. Betanja, Brežec pri Divači, 

Dane pri Divači, Divača, Dolnje Ležeče, Dolnje Vreme, Famlje. Go­
riče pri Famljah, Gomje Ležeče, Gomje Vreme, Gradišče pri Divači, 
Kačiče-Pared, Kozjane, Lokev, Matavun, Misliče, Naklo. Podgrad pri 
Vremah, Prelože pri Lokvi, Škocjan, Škofije, Vareje, Vatovlje, Vrem­
ski Britof in Zavrhek;

2. h krajevnemu uradu Hrpelje: Artviže, Bač pri Materiji, Beka, 
Brezovica, Brezovo brdo, Golac, Gradišče pri Materiji, Gradiščica, 
Hotična, Hrpelje, Javorje, Klanec pri Kozini, Kovčice, Kozina, Mar- 
kovščina, Materija, Mihele, Mršc, "Nasirec, Obrov, Ocizla, Odolina, 
Orehek pri Materiji, Ostrovica, Petrinje, Podgomje, Poljane pri Pod­
gradu, Povžane, Prešnica, Rakitovec, Ritomeče, Rodik, Rožice, Ska- 
danščma, Slivje, Slope, Tatre, Tublje pri Hrpeljah, Velike Loče 
Vrhpolje in Zazid;

3. h krajevnemu uradu Komen: Brestovica pri Komnu, Bije pn 
Komnu, Coljava, Divči, Gabrovica pri Komnu, Gorjansko, Ivanji 
grad, Klanec pri Komnu, Komen, Kregolišče, Mali doi, Nadrožica 
Preserje pri Komnu. Rubije, Sveto. Sibelji, Škofi, Škrbina. Tomače­
vica, Tubije pri Komnu, Vale, Volčji grad in Zagrajec.

3. člen
Ta odlok začne veijati osmi dan po objavi v Uradnih objavah 

uporablja pa se od I. septembra 1970.
St. 021-8/67^
Sežana, 13. julij" "*70

Predsednik 
STANE ČEHOVIN, 1. r.

Na podlagi 2. člena zakona o matičnih knjigah (Uradni list SFRJ, 
št. 8/65) in 24. člena temeljnega zakona o zakonski zvezi (Uradni list 
SFRJ, št. 28/65) je skupščina občine Sežana na skupni seji občin­
skega zbora in zbora delovnih skupnosti dne 13. julija 1970 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBAH ODLOKA O OBMOČJIH,

ZA KATERA SE VODIJO MATIČNE KNJIGE

Odlok o območjih, za katera se vodijo matične knjige (Uradne 
objave, št, 21/67), se spremeni tako, da se v prečiščenem besedilu 
glasi:

ODLOK 
O OBMOČJIH,

ZA KATERA SE VODIJO MATIČNE KNJIGE
1. člen

S tem odlokom se določajo matična območja, za katera se vodijo 
poročne ih druge matične knjige.

2. člen
Matična območja, za katera se vodijo poročne matične knjige, so:
1. Hrpelje za območje krajevnega urada Hrpelje;
2. Komen za območje krajevnega urada Komen;
3. Sežana, v katero spadajo naselja: Avber, Barka, Betanja, Bogo, 

Brestovica pri Povirju, Brežec pri Divači, Bije pri Koprivi, Čehovini, 
Cipnje, Dane pri Divači, Dane pri Sežani, Divača, Dobravlje, Dolanci, 
Dolenja vas, Dolenje, Dolnje Ležeče, Dolnje Vreme, Dol pri Vogljah, 
Dutovlje, Famlje, Filipčje brdo, Gabrče, Godnje, Gorenje pri Divači, 
Goriče pri Famljah, Gomje Ležeče, Gornje Vreme, Gradišče pri 
Divači, Gradišče pri Štjaku, Gradnje, Grahovo brdo, Griže, Hribi, 
Hruševica, Jakovce, Kačiče-Pared, Kazlje, Kobdilj, Kobjeglava^ 
Koboli, Kodreti, Kopriva, Kosovelje, Kozjane, Krajna vas. Kreplje, 
Križ, Krtinovica, Laže, Lipica, Lisjaki, Lokev, Lukovec, Mahniči, 
Majcni, Matavun, Merče, Misliče, Naklo, Nova vas, Orlek, Otošče, 
Plešivica, Pliskovica, Podbrežje, Podgrad pri Vremah, Poljane pri 
Štjaku, Ponikve, Potoče, Povir, Prelože pri Lokvi, Pristava, Raša, 
Ravnje, Razguri, Sela, Selo, Senadole, Senadolice, Senožeče, Sežana, 
'Skopo, Stomaž, Šepulje, Škocjan, Škofije, Šmarje pri Sežani, Štanjel, 
Štjak, Stoije, Tabor, Tomaj, Trebižani, Tupelče, Utovlje, Vareje, 
Vatovlje, Večkoti, Veliki dol, Veliko polje, Voglje, Vrabče, Vremski 
Britof. Vrhovlje, Zavrhek in Žirje.

J.
Matična območja, za katera se vodijo druge matične knjige, so:
1. Divača za območje krajevnega urada Divača;
2. Hrpefje za območje krajevnega urada Hrpelje;
3. Komen za območje krajevnega urada Komen;
4. Sežana, v katero spadajo: Avber, Bogo, Brestovica pri Povirju, 

Brje prt Kopnvi, Čehovini, Cipnje, Dane pri Sežani, Dobravlje, Do­
lanci, Dolenja vas, Doienje, Doi pri Vogljah, Dutovlje, Filipčje brdo, 
Gabrce, Godnje, Gorenje pri Divači, Gradišče pri Štjaku, Gradnje, 
Grahovo brdo Grtze, Hribi, Hruševica, Jakovce, Kazije, Kobdiij, 
Kobjeglava. Koboli, Kodreti, Kopriva. Kosovelje. Kranja vas, Kreplje, 
Knz^ Krtmovica, Laze. Lipica. Lisjaki, Lukovec. Mahniči, Majcni, 
Merce, Nova vas, Otošče, Orlek, Plešivica, Pliskovica. Podbreže. 
Poljane pn Štjaku, Ponikve. Potoče, Povir, Pristava, Raša. Ravnje, 
Razgun. Sela Selo Senadole, Senadolice, Senožeče. Sežana, Skopo,

P" Sežani, Štanjel, Štjak. Štorje, Tabor.
nn) T"Pe!če. Utovlje. Večkoti, Veliki dol. Veliko
polje, Voglje, Vrabče Vrhovtie in Žirje.

4 . člen
uradov vodijo pooblaščeni matičarji na sedežih krajevnih

Za matično območje Sežana vodi matične knjige matičar na 
sedežu uprave občine v Sežani.

----n, v^žjdU o
uporablja pa se odiatemi 

St. 20-3/67-4 
Sežana, 13. julija 1970

po objavi v Uradnih objavah,

Predsednik 
STANE CAHOVIN.l.r.


